(утратило силу согласно решению от 25.09.2007 г. № 441)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 01.02.06г.                                                                                     № 68
(внесены изменения решением

от 25.04.2006 г. № 105)
О денежном содержании выборных
должностных лиц в округе Муром
Руководствуясь федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.03г. №131-ФЗ, законами Владимирской области «О муниципальной службе во Владимирской области» от 10.02.99г. №9-ОЗ и «О предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальных образованиях Владимирской области» от 23.11.05г. № 840, подпунктами 12,14 пункта 2 статьи 26 Устава округа Муром  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить для Главы округа Муром, Председателя Совета народных депутатов округа Муром, Председателя избирательной комиссии округа Муром, обладающей статусом юридического лица, на которую возложены полномочия территориальной избирательной комиссии и депутатов Совета народных депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе:
1) Должностные оклады:

· Главе округа Муром, Председателю Совета народных депутатов округа Муром – 4145,86 руб.;
· Заместителю председателя Совета народных депутатов округа Муром – 3596,40 руб.;
· Председателю постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром – 3196,80 руб.;
· Председателю избирательной комиссии округа Муром, обладающей статусом юридического лица, на которую возложены полномочия территориальной избирательной комиссии – 3196,80 руб.;
· Заместителю председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром – 2797,20 руб.;
2) Дополнительные выплаты:

· Ежемесячная надбавка за выслугу лет – 50% от должностного оклада.
· Ежемесячное денежное поощрение:

     - Главе округа Муром, Председателю Совета народных депутатов округа Муром – 10,2 должностных оклада.

     - Заместителю председателя Совета народных депутатов округа Муром – 6,1 должностных оклада.

     - Председателю постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром. Председателю избирательной комиссии округа Муром, обладающей статусом юридического лица, на которую возложены полномочия территориальной избирательной комиссии – 4,4 должностных оклада.

     - Заместителю председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром – 4,3 должностных оклада.

· Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с действующим законодательством РФ.

· Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда – 200% от оклада.

· Ежемесячная премия за результаты работы 16,66% от должностного оклада.

· Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – среднемесячное денежное содержание и материальная помощь -  среднемесячное денежное содержание.

2. Денежное поощрение и надбавки выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.
3. При установлении денежного поощрения и надбавок к должностным окладам учитываются лимиты фонда оплаты труда установленные решением Совета о бюджете округа Муром на соответствующий год, исходя из предельного норматива в 77,5 должностных окладов в год по штатной численности.
4. Рекомендовать, при формировании бюджета на очередной финансовый год, увеличивать (индексировать) денежное содержание выборных должностных лиц с учётом планируемого уровня инфляции на соответствующий год.
5. Настоящее решение действует с 1-го января 2006 года.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин

Рассылка: 1 экз.- в дело, 1 экз. – Финансовое управление,

1 экз.- бухгалтерия.

Готовил
Председатель комиссии по бюджетной

и налоговой политике                                                           В.М.Тарануха

Согласовано:

Начальник финансового управления                                   О.П.Бречко

Начальник юридического отдела                                          О.А.Фролова